o.íúr,,* l . '%
Praça da Matriz, 151 - f:one / Fax: (14) 3883-1661

CEP 18.590-OOA - B O F E'f  E -  Estado oe São Paulo

Decreto no 1.840.
de 27 de outubro de 2044

Atualiza monetariamente os valores dos imoveis, sujeitos a
tributação municipal e dá outras providências.

José Carlos Roder, Prefeito Municipal de Bofete, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Art.1o- Ficam atualizados monetariamente os valores dos terrenos, bem

como os das construções, para fins dos lançamentos e cobranças dos lmpostos
predial e Territorial Urbano (IPTU), para o proximo exercício de 2005,

correspondente a 11,90% (Onze, vírgula noventa por cento), de acordo com o IGP-
M/FGV, publicado no Jornal a Folha de São Paulo, dia 27 de outubro de 2004,
pág ina  810

Art.20- Com a atualização monetária prevista no artigo 1o do presente

Decreto, os valores por m2 (metro quadrado) dos terrenos e construções sujeitos ao
lmposto Predial e Territorial Urbano, passam a ser os seguintes:

l- Terrenos localizados com frente para as vias públicas mediante adequada
coloração conforme planta genérica em vigor, passam a ter seus valores
de acordo com o ANEXO l.

l l- Terrenos de loteamentos que se encontram localizados em zonas de
expansão urbana, passam a ter seus valores de acordo com o ANEXO ll.

Art. 30- De acordo com a alualização monetária prevista no artigo 1o

deste Decreto, f icam determinados os valores por m2 (metro quadrado) das
construções sujeitas ao lmposto Predial, em conformidade com cada tiRo de

edificação, conforme constam do ANEXO lll'

Parágrafo único - Todos os anexCIs acima aventados passam a inteErar
o presente Decreto.

Art. 40- Este Decreto entrará ern vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2005'

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 27 de outubro

l

cNPJ 46 634.143/0001-56

de 2004

cNPJ 46.634.143/0001-56

Praça da Matriz, 151 - Fone / Fax: ft a) 3883-1661
C E P  1 8 . 5 9 0 - O O O  -  B O F E T E  -  E s t a d o d e S ã o P a u l o

Registrado em livro proprio, publicado através de afixação em local de
costume no prédio da Prefeitura Municipal e arquivado no Cartorio de Registro Civil
e Tabelionato de Bofete, na data supra. /),,'

) Y/ ,/.
eenúrÁWsrnkPfaÁlap

Chefe da Lançadoria

; l"'ì t: ll',

itr'),r:ì'll

ìt:it,.;ìt.

,.laì,'ril

cNPJ 46.634.143/0001-56

Praça da Matriz, 151 - Fone / Fax: (14) 3883-1661
CEP 18 .590 -000  -  BOFETE -  Es tadodeSãoPau lo

DECRETO NO 1 840

DE 27 DE OUTUBRO DE 2OO4

ANEXO I

Terrenos localizados com frente para as vias públicas mediante adequada
coloração, conforme planta em vigor.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 27 de outubro de 2004

ZONA coR VALOR POR M2
1-  {um) ROSA R$ 2õ.O0
2- {dois AMARELO R$ 12,00
3- (três) AZUL R$ 7,00
4- (quatro) V'ËROE R$ 4,00

oí"{uo*ifuçl /-, gâ 'rf€
cNtp.i  46.634.143/0001 -56

Praça da Matriz, 151 - Fone / F-ax: (1,4) SB83-166j
CEP 1 8.590-OOA - B ü F E T ts_ - Estado c/e São paulo

Terrenos de loteamentos
urbana.

DECRETO 1 840

DE27 DE OUTUBRO DE 2OA4

ANEXO II

que se encontram localizadosem zonas de expansão

LOTEAMENTO VALOR POR M2
A- Distrito de Santo lnácio R$ 2,50
B-Recanto dos Pássaros I e l l R$ 2,50
C-Distrito de São Roque Novo R$ 3,50
D-Alpes da Castelo I e l l R$ 5,50
E-Luciagro Agrícola e Comercíat Ltda R$ 12,50
F-Jardim Mont' Cristo R$ 12,50
G-Portal das Cólinas R$ 12,50
H-Estância Ouro Verde R$ 12,50

cNPJ 46.634.143/0001 -56
' i 'f,,., j' '. :' praça da Matriz, 151 _ Fone / Fax: (1e 3gg3-1661

CEP 18.590-000 - B O F E T E - Estado de São pauto

DECRETO NO 1.840
DE27 DE OUTURO DE 2OO4

ANEXO II I

Valores por m2(metro quadrado) das construções sujeitas ao lmposto Predial, em
conformidade com cada tipo de edificação.

A-  TIPO RESIDENCIA VALOR POR M2
Precário R$ 28.00
Popular R$ 69.00
Médio R$ 97,00
Fino R $ 1 8 1 , 0 0

B-TI PO COMERCIAUPREST.SERVIÇO/I NDUSTRIAL VALOR POR M2
Precário R$ 15,00
Popular R$ 33,00
Médio R$ 83,00
F ino R $ 1 8 1 , 0 0

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 27 de outubro de 2004

C- TIPO MISTA VALOR POR M2
Precário R$ 21.00
Popular R$ 42,00
Médio R$ 83,00
F ino R$181,00